

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 047 - Various Acts and Rules -State Audit  
 Date of Test 19-11-2024

Question1:-As per Charitable Endowment Rule, a list of all properties vested in the Treasurer and an abstract of the accounts of the interest and the annual agreement of balance shall be published in the official Gazette on which date?

പാര്സ്രവിൽ എൻഡോവ്‌മെന്റ് ദശ അനുസരിച്ച്, അറിയിൽ നിക്ഷീപ്പായ എല്ലാ സജൂകളുടെയും ഒരു ലിസ്റ്റ് പാരിഷയുടെ അക്കാണ്ടുകളുടെ ഒരു സംഗ്രഹം ബഹർന്ന് വാർഷിക കരാറും എന്ത്

തീയതിയിൽ ഓദ്യോഗിക ഗാന്ധിനി പ്രസിദ്ധീകരിക്കും?

A:-The 15th March of each year

എല്ലാ വർഷമുാം മാർച്ച് 15

B:-The 15th April of each year

എല്ലാ വർഷമുാം ഏപ്രിൽ 15

C:-The 15th May of each year

എല്ലാ വർഷമുാം മൈ 15

D:-The 15th June of each year

എല്ലാ വർഷമുാം ജൂൺ 15

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Part III of Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950 shall extend to

1950-ലെ തിരുപ്പതാനും-കൊഴി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിൽനാം മുന്നാം അംഗം \_\_\_\_\_ വരെ നീട്ടി.

A:-Travancore

തിരുപ്പതാനും

B:-Cochin

കൊഴി

C:-Travancore-Cochin

തിരുപ്പതാനും-കൊഴി

D:-Kerala

കേരളം

Correct Answer:- Option-C

Question3:-As per the provisions of Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950 every Hindu temple or shrine or other religious endowment dedicated to, or used as of right by, the Hindu community or any section thereof is called

1950-ലെ തിരുപ്പതാനും-കൊഴി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ വ്യാഖ്യകൾ അനുസരിച്ച്, ഹിന്ദു സാമൂഹികനിംഗാം സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടോ അഭ്യുക്തിൽ അവകാശം പോലെ ഉപാധാനിക്കുന്നതോ ആയ എല്ലാ ഹിന്ദു ക്ഷേത്രങ്ങളും ആരാധനാലയങ്ങളും മുൻ്നോട്ടു മതപരമായ ദാനങ്ങളും

A:-Hindu Temple

ഹിന്ദു ക്ഷേത്രം

B:-Hindu Shrine

ഹിന്ദു ആരാധനാലയം

C:-Hindu Religious Endowment

ഹിന്ദു റിലീഫ്റ്റേഞ്ചർ എൻഡോവ്‌മെന്റ്

D:-Hindu Dedication

ഹിന്ദു സമർപ്പണം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The Government may by notification in the Gazette appoint Chief Commissioner in the event of all the members of the Devaswom Board ceasing to hold office, who is an officer not below the rank of

പദവിയിൽ കിട്ടാതെ ഉദ്യോഗസ്ഥനായ ദാനാം ഘോഷിക്കുന്ന അംഗങ്ങളും പദവിയിൽ തുടങ്ങുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ പീപ്പ് കമ്മീഷണറും ഗസറ്റുലെ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ സർക്കാർ നിയമിക്കും

A:-A member of the Board of Revenue

റവന്യൂ അംഗിൾ

B:-Joint Secretary to Government

സർക്കാർ ഓഫീസർ സെക്രട്ടറി

C:-Deputy Secretary to Government

സർക്കാർ ഡാപ്പെറ്റീ സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇവയാമലും

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The term "Malabar Area" mentioned in S.9 (a) of Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951 means, the area comprised in the Malabar district referred to

1951-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു റിലീഫ്റ്റേഞ്ചർ അംഗിൾ എൻഡോവ്‌മെന്റ് അക്കൗണ്ട് ലിസ്റ്റിലെ എസ്.9 (എ)-യിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന "മലബാർ എൽഡി" എന്ന പദത്തിൽനാം അർത്ഥം, \_\_\_\_\_ തും പരാമർശിച്ചിരുന്ന മലബാർ ലിസ്റ്റിലെ ഉൾക്കൂടുതൽ പ്രാദശ എന്നാണ്.

A:-Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951

മദ്രാസ് ഹിന്ദു റിലീഫ്റ്റേഞ്ചർ എൻഡോവ്‌മെന്റ് അക്കൗണ്ട് 1951

B:-Madras Endowments and Escheats Regulation, 1817

മദ്രാസ് എൻഡോവ്‌മെന്റ് അംഗിൾ എൻഡോവ്‌മെന്റ് കൗൺസിൽ, 1817

C:-States Reorganisation Act, 1956

സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ പുനഃസംഘടന നിയമ, 1956

D:-Constitution of India

ഇന്ത്യൻ അംഗാലാം

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which of the following is not a standing committee in the Malabar Devaswom Board?

മലബാർ അംഗാം ഘോഷിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ സ്ഥാപിക്കാൻ കൂടുതലും ആയതും ആരാഗം?

A:-Standing Committee on finance and resource mobilization

സാമ്പത്തികപുണ്ണം, വിവരസാമ്പത്തിക സംബന്ധിച്ച സ്ഥാപിക്കാൻ കൂടുതലും

B:-Standing Committee on development and environment

പ്രൂഢിക്കിൾ, വികസനം, പരിസ്ഥിതി എന്നവയെക്കൂടി സ്ഥാപിക്കാൻ കൂടുതലും

C:-Standing Committee on establishment, temple arts and devotional service

സംഘടന, ക്ഷേത്രകലകൾ, തെക്നിക്കൾ, എന്നീവ സംബന്ധിച്ച സ്ഥാപിക്കാൻ കൂടുതലും

D:-None of these

ഇവയാമലും

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Which of the following is not qualification for nomination or election as a member of Malabar Devaswom Board?

മലബാർ അംഗാം ഘോഷിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കൂടുതലും ആരാഗം?

A:-Is a permanent resident of the Malabar area

മലബാർ പ്രാദേശികത സ്ഥിര താമസകാരണം

B:-Has completed the age of 25 years

25 വയസ്സ് ആർത്തിയായി

C:-Is a believer of temple worship

ക്ഷേത്രാധികാരിയിൽ വിശ്വസിക്കുന്ന ആരാഗം

D:-Professes Hindu Religion

ഹിന്ദു മതം അവകാശപ്പെട്ടു

Correct Answer:- Option-B



A:-KIIFB

KIIFB  
B:-Fund Manager

പണ്ട് മണ്ഡലർ

C:-KSIDC

KSIDC

D:-KSIE Ltd.

KSIE പാര്ഷ്വദ്വീപ്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A local authority may, subject to the prescribed conditions, borrow money from the Government or with the previous sanction of the Government from any other person for which of the following purposes?

ങ്ങ പ്രാജക അഭ്യന്തരി എൻറെ, നിർത്തിയുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധയമായി, ഗവൺമെന്റിൽ നിന്ന് അല്ലെങ്കിൽ ഗവൺമെന്റിൽനിന്നോ മുൻ അനുമതിയോടെ മറ്റൊരക്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ഇന്ത്യൻപുരുഷന് എൻ അവധുങ്ങൾക്ക് പഠാ കൂടു വരുത്തുന്നു?

A:-The carrying out of any work which it is legally authorised to carry out

അത് നാട്ടിലെക്കും നിയമാഭിരാതിലും ഏതൊരു ആവിഷ്ടനെയും നിർവ്വഹിച്ചു.

B:-The giving of relief and the establishment and maintenance of relief works in times of famine, scarcity, epidemic or flood

ക്ഷമം, റാൻഡ്, പകർച്ചവും അല്ലെങ്കിൽ വാത്രാനുകൂലം ദ്രിശ്യമായാണ് ദ്രവ്യത്തോടെ സഹാപിക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യുക

C:-The prevention of the outbreak or spread of any dangerous epidemic disease

എത്തെങ്കിലും അപകടകരമായ പകർച്ചവും പകർച്ചവും പകർച്ചവും അല്ലെങ്കിൽ പതാന്തരം തുടങ്ങുന്നത്

D:-All the above

എക്ലീസി പാര്ഷ്വദ്വീപ്

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which of the following food article is prohibited from manufacture and sale?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എൻ ക്ഷേമവന്നുവാൻ നിയമാഭിരാതിലും, വിൽപ്പനയിലും, നിരംയിക്കലുംബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Any adulterated food

എത്തെങ്കിലും മായം കലർന്ന ക്ഷേമം.

B:-Any misbranded food

എത്തെങ്കിലും, തെറ്റായ ആംഗീംഡി ക്ഷേമം.

C:-Sale except in accordance with the condition of the license

വൈസാൻസിൽനിന്നും വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ചില്ലെങ്കിൽ വിൽപ്പന

D:-All the above

എക്ലീസി പാര്ഷ്വദ്വീപ്

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which is the imitation of, or is a substitute for, or resembles in a manner likely to deceive another article of food under the name of which it is sold?

എത്തെങ്കിലും ക്ഷേമത്തിൽനിന്നും അനുകരണമാണ്, അല്ലെങ്കിൽ പകർച്ച വളരുന്നത്, അല്ലെങ്കിൽ അത് വിൽക്കുന്ന പേരിൽ മറ്റൊരു ക്ഷേമവന്നുവിണ്ട വിജിക്കാൻ സാധ്യതയും വിശകਾൽ സാദ്ധ്യമുണ്ട് എന്നുണ്ടോ?

A:-Misbranded

ആംഗീംഡി ക്ഷേമാഭിരാത്

B:-Adulterated

മായം കുറഞ്ഞത്

C:-Fortified

ഉപാശ്വ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which means a box, bottle, casket, tin, barrel, case, receptacle, sack, bag, wrapper or other thing in which an article of food is placed or packed?

ങ്ങ പെട്ടി, കപ്പി, പെട്ടകം, ടിൻ, ബാരൽ, കെയ്സ്, പാത്രം, ചാക്ക്, ബാബ്, റാപ്പർ അല്ലെങ്കിൽ ഫോണ സാധനങ്ങൾ വെച്ചിരിക്കുന്നു പാക്ക് ചെയ്യുന്നതോ ആയ മറ്റൊന്നും അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Preservation

സംരക്ഷണം

B:-Package

പാക്കേജ്

C:-Labeling

വൈബോൾഡ്

D:-Trademark

വ്യാപാരഭൂ

Correct Answer:- Option-B

Question20:-As per the provisions of The Kerala Cattle Trespass Act, 1961 which means cows, oxen and bulls and includes elephants, camels, buffaloes, horses, mares, geldings, ponies, colts, fillies, mules, asses, pigs, rams, ewes, sheep, lambs, goats, kids and fowls and such other kinds of animals as the Government may, by notification in the Gazette

1961-ലെ കേരള കനകാവി അതിനു നിർമ്മിച്ചിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പള്ള, ജോവി കാള, ഒറ്റ കാള, ആന, ചുക്ക, ഹരി, മരി, ജഞ്ചിൻ, ഫോളി, കോൾട്ട്, കൊവർക്കുത, കുട്ട, പനി, ആട്ടക്കാട്ടും എന്നിവിലുംപെടുന്നു. അടുക്കൾ, ചെമ്പാട്ടാട്ടകൾ, കണ്ണാട്ടകൾ, ആട, കുട്ടികൾ, കോഴികൾ എന്നിവയും ഗസറ്റിലെ പിജിതാപനമരസത്തു് ഗവൺമെന്റ് ചെയ്യാണു മറ്റും ഉപയോഗം

A:-Livestock

കനകാവികൾ

B:-Animal

ജീവം

C:-Cattle

കനകാവിവർഗ്ഗം

D:-Living Creature

ജീവിക്കുന്ന ജീവി

Correct Answer:- Option-C

Question21:-As per The Kerala Cattle Trespass Rules, 1962 a pound shall have minimum how many ground space is required?

1962-ലെ കേരള കനകാവി ലംബം നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ചു് ഒരു പാണിന് കുറഞ്ഞത് എത്ര ഭാരം സ്ഥലം ആവശ്യമാണ്?

A:-1 Cent

1 സെൻട്ട്

B:-2 Cent

2 സെൻട്ട്

C:-3 Cent

3 സെൻട്ട്

D:-4 Cent

4 സെൻട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Which means a college affiliated to the university in accordance with the provisions of The Kerala University Act, 1974 and the Statutes?

1974-ലെ കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ആഞ്ചേരിനെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചു് യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുമായി അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്ന കോളേജ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-Aided college  
എഫർസില്സ് കോളേജ്
- B:-Unaided college  
അൻസ് ഏഫർസില്സ് കോളേജ്
- C:-Affiliated college  
അപ്പിലിയേറ്റെഡ് കോളേജ്
- D:-All the above  
ടുകളിൽ പാരമ്പര്യമുണ്ട്.

**Correct Answer:- Option-C**

Question23:-The jurisdiction of the Kerala University shall extend to the Revenue Districts of

കേരള സർവ്വകലാശാലയുടെ അധികാരപരിധി \_\_\_\_\_ റാബ്യൂ ട്രിബുണൽവകു യൂഡിക്കേ

A:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Idukki and Ernakulam of the State

സംസ്ഥാനത്തെ ത്രിവാന്തപുരം, കുളം, അമലും, കൊട്ടാം, ഇടുക്കി, എറണാകുളം

B:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Idukki and Thrissur of the State

സംസ്ഥാനത്തെ ത്രിവാന്തപുരം, കുളം, അമലും, കൊട്ടാം, ഇടുക്കി, തൃശ്ശൂർ

C:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Thrissur and Ernakulam of the State

സംസ്ഥാനത്തെ ത്രിവാന്തപുരം, കുളം, അമലും, കൊട്ടാം, ഇടുക്കി, എറണാകുളം

D:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Idukki and Pathanamthitta of the State

സംസ്ഥാനത്തെ ത്രിവാന്തപുരം, കുളം, അമലും, കൊട്ടാം, ഇടുക്കി, പത്തനംത്തിട്ട

**Correct Answer:- Option-C**

Question24:-Who shall be the head of Kerala University?

കേരള സർവ്വകലാശാലയുടെ തലവർ ആരായിരിക്കും?

A:-The Vice Chancellor

വൈസ് ചാൻസലർ

B:-The Chancellor

ചാൻസലർ

C:-The Pro Chancellor

പ്രോ ചാൻസലർ

D:-The Pro Vice Chancellor

പ്രോ വൈസ് ചാൻസലർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question25:-Subject to the provisions of The Kerala University Act, 1974 and the statutes who shall have power to make ordinances?

1974-ലെ കേരള മുൻസിപ്പൽ ആസ്സിന്റെ ആക്ഷിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കും ഔദ്യോഗിക്കൾക്കും ഉണ്ടാക്കാൻ ആർക്കോക്കുക അധികാരമുണ്ട്?

A:-The Syndicate

സിനിഡിക്കേറ്റ്

B:-The Senate

സെനറ്റ്

C:-The Academic Council

അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ

D:-The Board of Studies

സ്റ്റോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റുഡിസ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question26:-In which of the following matters Academic Council can make Regulations as per the provisions of The Kerala University Act, 1974?

1974-ലെ കേരള മുൻസിപ്പൽ ആസ്സിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ഇന്ത്യൻ ഐതിഹാസിക് കാലാവധികൾ അനുസരിച്ച് ഉണ്ടാക്കാക്കുക കഴിയുക?

A:-The qualification of teachers

അധ്യാപകരുടെ ത്രാസ്ത്വ

B:-Recognition of degrees and diplomas

വികിരണങ്ങളുടെ വിശ്വാസകളുടെ അനുകൂലം

C:-The admission of students to the various courses

വിവിധ കോളേജുകളുടെ വിവാദിത്വകളുടെ പ്രവർദ്ദം

D:-All the above

ടുകളിൽ പാരമ്പര്യമുണ്ട്.

**Correct Answer:- Option-D**

Question27:-Which means the fee declared to payable u/s 74 of The Kerala State Housing Board Act, 1971 in respect of an increase in the value of land resulting from the execution of a housing or improvement scheme

1971-ലെ കേരള മുൻസിപ്പൽ ഫോറസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ആക്ഷിലെ സാക്ഷൻ 74 പ്രകാരം ഒരു വൈദിക്കാനും പാരമ്പര്യമുണ്ടെങ്കിൽ കൊണ്ടുവരുന്ന മെച്ചപ്പെടുത്തലിൽബോയോ പാലമായുണ്ടാകുന്ന ഭൂമിയുടെ മുദ്യത്തിലുണ്ടായ വർദ്ധിക്കുന്നവയിൽ വാസപ്പൂർവ്വ നാണ്കേണ പിന്ന് എന്ന് അംഗത്വമാക്കുന്നത്

A:-Additional fee

അധിക ഫീസ്

B:-Betterment fee

മെച്ചപ്പെടുത്തലിൽ ഫീസ്

C:-Complimentary fee

കൊണ്ടുവരുന്നതിൽ ഫീസ്

D:-Supplementary fee

സൂഖ്യംവരുന്നതിൽ ഫീസ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question28:-The Kerala State Housing Board shall prepare and maintain a schedule of establishment before which day of every year showing the number and designations of the officers?

കേരള മുൻസിപ്പൽ ഫോറസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ആക്ഷിലെ സാക്ഷൻ 74 പ്രകാരം ഒരു വൈദിക്കാനും പാരമ്പര്യമുണ്ടെങ്കിൽ കൊണ്ടുവരുന്ന മെച്ചപ്പെടുത്തലിൽബോയോ പാലമായുണ്ടാകുന്ന ഭൂമിയുടെ മുദ്യത്തിലുണ്ടായ വർദ്ധിക്കുന്നവയിൽ വാസപ്പൂർവ്വ നാണ്കേണ പിന്ന് എന്ന് അംഗത്വമാക്കുന്നത്

A:-1st of May

മെയ് 1

B:-1st of April

ഏപ്രിൽ 1

C:-31st of April

ഏപ്രിൽ 31

D:-31st of March

മാർച്ച് 31

**Correct Answer:- Option-A**

Question29:-Which of the following are types of housing or improvement schemes of Kerala State Housing Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് കേരള മുൻസിപ്പൽ ഫോറസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ആക്ഷിലെ സാക്ഷൻ 74 പ്രകാരം ഒരു വൈദിക്കാനും പാരമ്പര്യമുണ്ടെങ്കിൽ കൊണ്ടുവരുന്ന മെച്ചപ്പെടുത്തലിൽബോയോ പാലമായുണ്ടാകുന്ന ഭൂമിയുടെ മുദ്യത്തിലുണ്ടായ വർദ്ധിക്കുന്നവയിൽ വാസപ്പൂർവ്വ നാണ്കേണ പിന്ന് എന്ന് അംഗത്വമാക്കുന്നത്

A:-House Accommodation Scheme

ഹൈസ് അക്കമ്മെഷൻ സൈ

B:-Land Development Scheme

ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് സൈ

C:-Street Scheme

സ്റ്റ്രീറ്റ് സൈ

D:-All the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The supervision and centage charges fixed by Kerala State Housing Board for any housing or improvement scheme framed by it or any other work undertaken by it shall not be more than

കുളം ആറ് ഹസ്തിൾ ബോർഡ് ആപ്പുക്കരിയിട്ടുള്ള എത്രക്കിലും വേറു നിർമ്മാണത്തിനും മച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്കും അത് എറുടുക്കുന്ന മറ്റൊതക്കിലും പ്രവർത്തികൾക്കും വേണ്ടി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട് അൽക്കറ്റും, സൗഖ്യം ചെർക്കുളം \_\_\_\_\_ തി മുട്ടലാക്കൽ.

A:-10.5%

10.5%

B:-11.5%

11.5%

C:-12.5%

12.5%

D:-14%

14%

Correct Answer:- Option-C

Question31:-In The Kerala State Housing Board Act, 1971 the term "Cost of Management" is used for the honorarium, salary, house rent and conveyance allowance and any other allowances of which of the following?

1971-ലെ കേരള ആറ് ഹസ്തിൾ ബോർഡ് അനുകൂല ഫോറോനയിൽ, ശമ്പളം, വിടു വാടക, ഗതാഗത അല്പവർഗ്ഗ എന്നിവയും മറ്റൊതക്കിലും അലവർഗ്ഗകൾക്കും വേണ്ടി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ "കാസ്സ് കുപ്പ് ഹാൻഡ്രേഡ്" എന്ന പദം ദിക്കുന്നുണ്ട്.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Housing Board Engineer

ഹാസ്റ്റിൾ ബോർഡ് ആപ്പുക്കരിയർ

D:-All the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which means the educational activities concerned with the training of farmers and home makers and other groups serving agriculture as per the provisions of The Kerala Agricultural University Act, 1971?

1971-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം കർഷകരിക്കും മൂലിക്കുതാക്കൾക്കും കൃഷിയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന മറ്റ് ഘൃഷ്കൾക്കും പരിശീലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾ എത്രോട് അന്തര്മാകന്ത?

A:-Distance Education

വിദേശ പാഠ്യാവലംബനം

B:-Extension Education

വിപുലിക്കുന്ന വിദ്യാഭ്യാസം

C:-Field Study

പീഠിലെ പാഠം

D:-Home Science

ജീവാം സാമ്പത്തിക

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The headquarters of the Kerala Agricultural University

കുളം അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ആസ്ഥാനം

A:-Ambalavayal

അമ്പലവയൽ

B:-Mannuthi

മനുത്തി

C:-Vellanikkara

വെള്ളനിക്കര

D:-Vellayani

വെല്ലാനി

Correct Answer:- Option-C

Question34:-How many members are nominated to the General Council of Kerala Agricultural University by the chancellor?

കുളം അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ അനുഭവരിൽ കാൺസിലിപ്പിലെക്ക് ചാർജ്ജസ്വലർ എറ്റു അംഗങ്ങളും നോമിനേറ്റ് ചെയ്യുന്നു?

A:-10

10

B:-11

11

C:-12

12

D:-13

13

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Who shall be the Supreme authority of the Kerala Agricultural University?

കുളം അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ പരമാന്തര അധികാരി ആരംധയിരിക്കും?

A:-The Academic Council

അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ

B:-The Executive Committee

എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മീറ്റി

C:-The Faculties

ഫാക്റ്റിലൈറ്റീകൾ

D:-The General Council

ജനറൽ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Contributions and grants made by the Central Government and the Government of Kerala for being credited to which fund of the Kerala Agricultural University?

കുട്ടാം സർക്കാരും കുളം സർക്കാരും നൽകിയ സംബന്ധകളും ഗ്രാൻ്റുകളും കുളം അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ എത്ര ഫാഷിലേറ്റ് ക്രൂസിറ്റ് പദ്ധതിനായിരിക്കും?

A:-Foundation fund

ഫേഡേറേഷൻ ഫുണ്ട്

B:-General fund

ജനറൽ ഫുണ്ട്

C:-Plan fund

ഫൂണ്ട് ഫുണ്ട്

D:-Project fund

പ്രോജക്ട് ഫുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which means continuous audit of accounts of a local authority by auditors specially appointed by the Government by virtue of the powers conferred on them by the relevant enactments.

പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങൾ അവർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ ഉപയാഗിച്ച് സർക്കാർ പ്രത്യേകം നിയോഗിച്ച ഒഴിവുമെന്റെ ഒരു പ്രാഥീൻിക അതോറിറ്റീയുടെ അക്കാദമിക്കളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഫീസർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-Internal audit
- B:-General audit
- C:-Concurrent audit
- D:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question38:-Who shall have authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a local authority specified in the schedule of Kerala Local Fund Audit Act, 1994?

1994-ലെ കേരള വാകുൽ ഫാൻസ് ഓഫീസർ ഒഴിവുമെന്റും പ്രാഥീൻിക അതോറിറ്റീയുടും സൗഖ്യമുണ്ടും ആഭ്യർത്ഥിക്കിരിക്കുന്ന പരിശോധന നടത്താൻ അനുകാണ്ട് അധികാരം?

- A:-An officer not below the rank of Assistant Audit Officer
- B:-An officer not below the rank of Audit Officer
- C:-An officer not below the rank of Deputy Director
- D:-An officer not below the rank of Senior Deputy Director

ഓഫീസർ ഡയറക്ടർ റക്കിൽ കാര്യാന്തര ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥമാണ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question39:-An Auditor shall, for the purpose of powers and duties conferred and imposed on him by or under Kerala Local Fund Audit Act, 1994, be deemed to be a public servant within the meaning of Section 21 of the Indian penal Code, 1860 included in which Section?

1994-ലെ കേരള വാകുൽ ഫാൻസ് ഓഫീസർ നൽകിയെന്നും അമുക്കുന്നും പ്രാഥീൻിക അതോറിറ്റീയുടും ഉദ്യോഗസ്ഥനിന്നും, 1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 21-ആം വകുപ്പിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു ഓഫീസർ ഒരു പൊതുസേവനക്കാരി കണക്കാക്കുന്നു.

- A:-Section 5
- B:-Section 6
- C:-Section 7
- D:-Section 8

**Correct Answer:- Option-D**

Question40:-The accounts of a local authority or local fund included in the Schedule relating to a financial year shall be prepared or caused to be prepared by the Executive authority, in such form and in such manner as may be prescribed and presented for audit within how many months of the close of that financial year.  
ഒരു സംബന്ധിക്കുന്ന വാസ്തവിക വികസനപ്പെട്ട ഒഴിവുമെന്റും പ്രാഥീൻിക അതോറിറ്റീയുടെ വൈകാര്യം ഒരു സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ അഥവാ അവസ്ഥാ പരിശോധന നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. ഒരു മാസം മാത്രം മാറ്റം കുറയുന്നതിൽ ഓഫീസർ കഴിയുന്ന അപത്തിലും ഏസിക്കൂട്ടീസ് ഓഫീസർ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. സമർപ്പിക്കുന്നതും ചെയ്യും.

- A:-4 months
- B:-3 months
- C:-2 months
- D:-1 month

1 മാസം

**Correct Answer:- Option-A**

Question41:-The 4th item in the schedule of Kerala Local Fund Audit Act, 1994 is

1994-ലെ കേരള വാകുൽ ഫാൻസ് ഓഫീസർ നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രാഥീൻിക നാലാമത്തെ ഇനം.

- A:-All municipal corporations
- B:-All municipalities
- C:-Guruvayoor township
- D:-All panchayaths

എല്ലാ മന്ദിരപ്പുലിംബുകളും

**Correct Answer:- Option-D**

Question42:-Which means audit conducted at the office of any institution in the schedule as per the approved programmes of auditors?

ഓഫീസർമെന്റും അംഗീകൃത പരിപാടികൾ അനുസരിച്ച് ഒഴിവുമെന്റും സമാപനത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ നടത്തുന്ന ഓഫീസർ \_\_\_\_\_ എന്ന് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-Local audit
- B:-Concurrent audit
- C:-Detailed audit
- D:-Annual account verification

വിശദമായ ഓഫീസർ സമിക്ഷകനാണ്.

**Correct Answer:- Option-A**

Question43:-Total number of forms included in the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996.

കേരള വാകുൽ ഫാൻസ് ഓഫീസർ ഉദ്യോഗസ്ഥിയിട്ടുള്ള ആകെ ഫോറൂകളുടെ എണ്ണം

- A:-11
- B:-13
- C:-14
- D:-12

11  
13  
14  
12

**Correct Answer:- Option-C**

Question44:-The annual accounts of Hindu Religious and Charitable Endowment Institutions in Malabar and Kasaragod are due for audit shall be presented to which office?

മലബാറിലെയും കാസർഗോധിലെയും നിരു റിലീഫിന്റെ, ചാർട്ടേറിൻ എൻഡോൺമെന്റ് സമാപനങ്ങളുടെ വാർഷിക കണകകൾ ഓഫീസ് നൽകുന്നത് ഏത് ഔദ്യോഗിക്കാണ്?

A-The Joint Director, Hindu Religious and Endowment audit, Kozhikode

ജോയിൻഡ് ഡയറക്ടർ, നിരു റിലീഫിന്റെ എൻഡോൺമെന്റ് ഓഫീസ്, കോഴിക്കോട്

B-The Deputy Director, Hindu Religious and Endowment audit, Palakkad

സെപ്പറ്റി ഡയറക്ടർ, നിരു റിലീഫിന്റെ എൻഡോൺമെന്റ് ഓഫീസ്, പാലക്കാട്

C-The Joint Director, Hindu Religious and Endowment audit, Thrissur

ജോയിൻഡ് ഡയറക്ടർ, നിരു റിലീഫിന്റെ എൻഡോൺമെന്റ് ഓഫീസ്, ത്രിസ്സൂർ

D-The Director, LFAD

ഡയറക്ടർ, LFAD

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The charge/surcharge certificate shall be served on the persons responsible within a period of how many months/years from the date of receipt of the charge/surcharge notice by such person?

ചാർജ്ജ്/സർച്ചർജ്ജ് സർവ്വീസീക്രെട്ട് ഉത്തരവാദിത്തമുട്ട് വ്യക്തികൾക്ക് ചാർജ്ജ്/സർച്ചർജ്ജ് നോട്ടിസ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഏതു മാസ/വർഷങ്ങൾക്കളിൽ നൽകണാം?

A:- 6 month

6 മാസ

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 year

2 വർഷം

D:-3 year

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The Government Order which unified the five departments under Local Self Government Department and form Local Self Government Common Services?

തുകാൾ സ്വാധീനം വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള അംബേധ് വകുപ്പുകളും എക്സിക്യൂട്ടീവ് തയ്യാറാണ് സ്വാധീനം പെരു ഫസിലിറ്റേഷൻ ആപ്പോൾ സ്വീകരിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്?

A:-G.O. (Rt.) No. 1611/2020/LSGD, Date 07.09.2020

G.O. (Rt.) നമ്പർ 1611/2020/LSGD, തീയതി 07.09.2020

B:-G.O. (Ms.) No. 106/2020/LSGD, Date 17.07.2020

G.O. (Ms.) നമ്പർ 106/2020/LSGD, തീയതി 17.07.2020

C:-G.O. (Rt.) No. 2036/2019/LSGD, Date 20.09.2019

G.O. (Rt.) നമ്പർ 2036/2019/LSGD, തീയതി 20.09.2019

D:-G.O. (Ms.) No. 10/2018/LSGD, Date 27.01.2018

G.O. (Ms.) നമ്പർ 10/2018/LSGD, തീയതി 27.01.2018

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Central Minister for Rural Development and Panchayathraj

കുറു ഗ്രാമപഞ്ചാഖാ, പ്രാഥമ്യത്ത് രാജ് മന്ത്രി

A:-Giriraj Singh

ബിലിംജൻ നീഡർ

B:-Ashwini Vaishnav

അശ്വിനി വൈഷ്ണവ്

C:-Pralhad Joshi

പ്രാലഹ് ജോഷി

D:-Bhupender Yadav

ബുപൻഡർ യാദവ്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Who is known as father of Local Self Government?

തുകാൾ സ്വാധീനം സ്വാധീനത്തിന്റെ പിതാവ് എന്നറിയപ്പെടുന്നുത് ആണെന്ന്?

A:-Lord Cornwallis

കോർട്ടാരാവലിന് പ്രസിദ്ധ

B:-Warren Hastings

വാറൻ ഹൈസ്റ്റാസ്റ്റ്

C:-Lord Dalhousie

ധാലൌസി പ്രസിദ്ധ

D:-Lord Ripon

റിപ്പണി പ്രസിദ്ധ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is the chairman of Local Government Commission?

മന്ത്രകൾ സബാർമ്മെന്റ് കമ്മീഷൻഡേ പ്രയർമ്മാൻ ആണെന്ന്?

A:-Dr. C.P. Vinod

ഡോ. സി.പി. വിനോദ്

B:-Jafar Malik IAS

ജാഫർ മാലിക് IAS

C:-Dr. Joy Elamon

ഡോ. ജോയ് ഇലമൻ

D:-K.T. Balabhaskaran

കെ.ടി. ബലാഭക്ഷരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which Article of The Constitution of India comprises "India, that is Bharath, shall be a Union of States"?

"ഇന്ത്യ, അതായത് ദാരം, സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ ഒരു ആണിയായിരിക്കും" എന്നത് ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഇന്ത്യൻ ഭരണാവലമായുടെ ഏത് ആർട്ടിക്യൂലിസ്?

A:-Article 6

ആർട്ടിക്കിൾ 6

B:-Article 1

ആർട്ടിക്കിൾ 1

C:-Article 11

ആർട്ടിക്കിൾ 11

D:-Article 16

ആർട്ടിക്കിൾ 16

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Equality of opportunity in matter of public employment is mentioned in which Article of The Constitution of India?

പൊതു തൊഴിലിനും കാര്യത്തിലും അവസര സമയം ഇന്ത്യൻ ഭരണാവലമായുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾലാണ് പരാമർശിച്ചിരുന്നത്?

A:-Article 26

ആർട്ടിക്കിൾ 26

B:-Article 21

ആർട്ടിക്കിൾ 21

C:-Article 16

ആർട്ടിക്കിൾ 16

D:-Article 11

ആർട്ടിക്കിൾ 11

**Correct Answer:- Option-C**

Question52:-Article 44 mentions which of the following?

ആർട്ടിക്കൾ 44 ഫൗണ്ടേഷൻ പരാമർശിക്കുന്നത്?

- A:-Equal justice and free legal aid

അല്യൂൺഡിസ്ട്രി സാങ്ഗ്ര റിയൽസൊറ്റേറ്റു

- B:-Organisation of village panchayath

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ സംഘടന

- C:-Promotion of co-operative societies

സഹകരണ സംഘടനകളുടെ പ്രചാരണം

- D:-Uniform civil code for the citizens

പരിഹാർക്കുന്ന ആക്രിയറ സിവിൽ കോഡ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question53:-Each house of Parliament may make rules for regulating, subject to the provisions of The Constitution of India, its procedure and conduct of its business is known as

ഇന്ത്യൻ ഭരണപാതയുടെ വിവരാധികാരം, പാർലമെന്റിൽനിന്നും ഒരു സഭയും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാകും, അതിൽനിന്നും നടപടിക്രമങ്ങളും അതിൽനിന്നും പ്രവർത്തനത്തിൽനിന്നും

- A:-Rules of procedure

നടപടിക്രമങ്ങൾ നിയമങ്ങൾ

- B:-Rules of practice

പാർലമെന്റ് നിയമങ്ങൾ

- C:-Rules of parliamentary affairs

പാർലമെന്റിന് കാലാനുജ്ഞാന നിയമങ്ങൾ

- D:-All the above

എക്ലീപ്പിൾ പാഠാവലയും

**Correct Answer:- Option-A**

Question54:-The reports of the Comptroller and Auditor General of India relating to the accounts of the Union shall be submitted to the

ബുദ്ധിമുഖം അക്കാദമിക്കളും ബന്ധപ്പെട്ട ഇന്ത്യയുടെ കണക്കാഡാലും ആൻഡ് ഓഫീസ് ഇന്ഹും കൂടി നിപുണരൂപകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- A:-Cabinet

കാമ്പിന്റ്

- B:-President

പ്രസിഡന്റ്

- C:-Parliament

പാർലമെന്റ്

- D:-Home ministry

അഭ്യന്തര മന്ത്രാലയം

**Correct Answer:- Option-B**

Question55:-What is the qualification of the Advocate General of a State?

ങ്ങ സംസ്ഥാനത്തിൽ അദ്ദൈവക്കാരി പ്രാഥീൻ പ്രഭാഗം ഒരും

- A:-A person who is practices as an advocate of High Court for 15 years

15 വർഷംവരെ വൈദികതയിൽ അദ്ദൈവക്കാരി പ്രാഥീൻ പ്രഭാഗം ഒരും

- B:-Retired Chief Justice of High Court

റീട്ടൈറ്റഡ് വൈദികതയിൽ മീറ്റ് ആസ്റ്റിസ്റ്റ്

- C:-A person who is qualified to be appointed as Judge of High Court

ഹൈക്കോട്ടാഡി അധികാരിയാണി നിയമിക്കപ്പെടാൻ യോഗ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തി

- D:-All the above

എക്ലീപ്പിൾ പാഠാവലയും

**Correct Answer:- Option-C**

Question56:-Which of the following statements are true regarding money bills?

മനി വിലുക്കു സംബന്ധിച്ച ഒരുപ്പിന്തെ പ്രസ്താവനകളിൽ ആക്രിയർ ശരി

- A:-A bill contains the imposition, abolition, remission, alteration or regulation of any tax

ങ്ങ വിലുക്കു ആക്രിയർ നീക്കൽ, നിർത്തൽ, നിർമ്മാണം, അനുബന്ധം അനുബന്ധിക്കുന്ന

- B:-A bill contains the appropriation of money out of the consolidated fund of the state

സംസ്ഥാനത്തിൽ എക്കുതി പാഠാവല പ്രാഥീൻ വിലുക്കു ആക്രിയർ നീക്കൽ

- C:-A bill shall be deemed to be a money bill by reason only that it provides for the imposition of fines or other pecuniary penalties

പിണ്ഡായ മുൻപുമുകളും പ്രാഥിനതിൽ വ്യവസ്ഥ പ്രഭാഗം ഒരും ഒരു വിലുക്കു ആക്രിയർ നീക്കൽ

- D:-All the above

എക്ലീപ്പിൾ പാഠാവലയും

**Correct Answer:- Option-D**

Question57:-Which parts of The Constitution of India defines The Panchayaths, The Municipalities and The Co-operative societies respectively?

ഇന്ത്യൻ ഭരണപാതയുടെ ആർത്ത് അഭ്യന്തരാം ധമാന്ത്രം പഞ്ചായത്തുകൾ, മുൻസിപ്പാലിറ്റികൾ, സഹകരണ സാഖ്യങ്ങൾ എന്നിവിലെ നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

- A:-Part IX, IX A, IX B

ഒസി IX, IX A, IX B

- B:-Part IX A, IX, IX B

ഒസി IX A, IX, IX B

- C:-Part IX A, IX B, IX

ഒസി IX A, IX B, IX

- D:-Part IX B, IX A, IX

ഒസി IX B, IX A, IX

**Correct Answer:- Option-A**

Question58:-Gramasabha is defined in which Article of The Constitution of India?

ഇന്ത്യൻ ഭരണപാതയുടെ ആർത്ത് അഭ്യന്തരാം ധമാന്ത്രം പഞ്ചായത്തുകൾ മുൻസിപ്പാലിറ്റികൾ, സഹകരണ സാഖ്യങ്ങൾ എന്നിവിലെ നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

- A:-Article 243 C

ആർട്ടിക്കൾ 243 സി

- B:-Article 243 B

ആർട്ടിക്കൾ 243 സി

- C:-Article 243 A

ആർട്ടിക്കൾ 243 ആ

- D:-Article 243 D

ആർട്ടിക്കൾ 243 ബി

**Correct Answer:- Option-C**

Question59:-Which means an area having a population of ten lakhs or more, comprised in one or more districts and consists of two or more panchayaths or municipalities or other contiguous areas specified by the Governor by public notification?

ഒന്നാം അതിലെ കൂടുതലുള്ള ഉൾപ്പെടെ രണ്ടു അതിലെ കൂടുതലുള്ള പഞ്ചായത്തുകളും മുൻസിപ്പാലിറ്റികളും പൊതുവിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ഗവർണ്ണറും വ്യക്തമാക്കിയ മുൻപുമുകളും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന, പത്ത് ലക്ഷം വാസിയുള്ള പ്രദേശം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-Cosmopolitan area

കോസ്മോപലിറ്റിനി ആർഡി

- B:-Metropolitan area

മെറ്റോപോളിറ്റിനി ആർഡി

C:-Cantonment area

കന്റാന്മെന്റ് എൻഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുവായാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question60:- "To practice any profession, or to carry on any occupation, trade or business" mentioned in Article of The Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണപദ്ധതിലും പരമാർഥിച്ചിരിക്കുന്ന "എത്രക്കും ജോലി, അല്ലെങ്കിൽ എത്രക്കും തൊഴിൽ, വ്യാപാരം അല്ലെങ്കിൽ ബിനിഗ്രാഫ് ചെയ്യാൻ"

A:-Article 19 (1) (a)

ആർട്ടിക്കൾ 19 (1) (എ)

B:-Article 19 (1) (c)

ആർട്ടിക്കൾ 19 (1) (ഓ)

C:-Article 19 (1) (e)

ആർട്ടിക്കൾ 19 (1) (എ)

D:-Article 19 (1) (g)

ആർട്ടിക്കൾ 19 (1) (ഒ)

Correct Answer:- Option-D

Question61:- Which means any place set apart for ordinarily or periodically used for the assembling of persons for the sale or purchase of grain, fruits, vegetables, meat, fish or other perishable articles of food or for the sale or purchase of livestock or poultry or of any agricultural or industrial produce for any raw or manufactured products or any other articles or commodity necessary for the convenience of life as per the provisions of The Kerala Panchayathraj Act, 1994?

1994-ലെ കേരള പച്ചാഖാത് അൽ ആക്ഷീം വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ധാന്യങ്ങൾ, പഴങ്ങൾ, പച്ചക്കറികൾ, മാംസം, മത്സ്യം, അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് കേടുകൂടുന്ന ക്ഷേമവസ്ഥകൾ അല്ലെങ്കിൽ കുന്നകാലികളുടെയോ കോഴിയിപ്പുഡിയുടെയോ അസാധ്യതയോ തയാറാക്കിയതോ ആയ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ശിവിത സാക്ഷ്യത്തിനായി വളർപ്പാംഗം ഉപശാഖാക്കണ്ണ മാറ്റുതക്കില്ല വസ്തുക്കളോ വരക്കുന്നതോ ഫോറുള്ള എത്രക്കും കാർഷിക അല്ലെങ്കിൽ വ്യാവസായിക ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ വിൽക്കുന്നതിനോ വാങ്ങുന്നതിനോ വെണ്ടി വ്യക്തികളുടെ ഒരുക്കാനുള്ള സ്വഭാവം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Market

മർക്കറ്റ്

B:-Shop

മേഖല

C:-Stall

സ്റ്റാൾ

D:-Bunk

ബംക്

Correct Answer:- Option-A

Question62:- All persons whose names are included in the electoral rolls relating to a village comprised within the area of a village panchayat shall be deemed to be constituted as which of such village.

ങ്ങൾ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ പരിപ്പിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു വിഭേദമായി ബന്ധപ്പെട്ട വോട്ടർപ്പേരുകൾ പോകൾ ഉൾപ്പെടുത്തി മറ്റൊരു വ്യക്തികളും അതുകൊപ്പം വിഭേദകളിൽ ഏതാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് കണക്കാക്കാം.

A:-Constituency

മണ്ഡലം

B:-Gramasabha

ഗ്രാമസഭ

C:-Village

ഗ്രാമം

D:-Republic

ഡിപ്പള്ളിക്

Correct Answer:- Option-B

Question63:- The member of a village panchayat representing the constituency comprised in the area of a village shall be

ങ്ങൾ ഗ്രാമത്തിൽ വിനൃതിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന നിയമജ്ഞമാർഗ്ഗവാദിക്കുന്ന പ്രതിനിധികൾക്കും ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അംഗം.

A:-The co-ordinator of that Grama Sabha

അംഗം ഗ്രാമസഭയുടെ കോ-ഓർഡിനേറ്റർ

B:-The secretary of that Grama Sabha

അംഗം ഗ്രാമസഭയുടെ സെക്രട്ടറി

C:-The convenor of that Grama Sabha

അംഗം ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവോർ

D:-The facilitator that Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയുടെ ഫൈസിലിറ്ററ്

Correct Answer:- Option-C

Question64:- A person shall not be qualified for chosen to fill a seat in a panchayat at any level unless

ങ്ങൾ പഞ്ചായത്തിലെ ഒരു വ്യക്തിയാണെങ്കിൽ

A:-His name appears in the electoral roll of any constituency in the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലെ എത്രക്കും നിയമജ്ഞമാർഗ്ഗവാദിയിലെ വാടകൾ ഏകീകരിക്കുന്ന അംഗങ്ങൾ പോൽ കാണാം.

B:-He has completed his 18 year of age on the date of filing of nomination

ഓമ്പിനാൻ പദ്ധതി ചെയ്യുന്ന നിയമത്തിൽ അധികാരി താഴെ 18 വയസ്സ് മുമ്പിലാക്കി

C:-He has not been disqualified under any other provisions of this Act

ഈ നിയമത്തിലെ മറ്റൊരുക്കളും വ്യാവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അഭ്യർഹിത അഭ്യന്തരാക്കിയിട്ടുണ്ട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുവായെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:- Every panchayat may subject to such rules as may be made in this behalf, constitute which committees for different subjects like agriculture, sanitation, communication, public health and education consisting of members of panchayat and others who are interested in public welfare and who are nominated by the panchayat.

ങ്ങൾ പഞ്ചായത്തു ഉള്ളിനായി ഉണ്ടാകുന്ന പട്ടാളങ്ങൾ, മുൻകൂട്ട്, മുച്ചിപ്പ്, ആശയവിനിമയ, പൊതുജീവാദേശ്യ, വിവരഗ്രാമം തടങ്കിയ വിവിധ വിഷയങ്ങൾക്കായി പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളും പൊതുജീവാദേശ്യക്കാരിൽ താഴെപ്പറയുന്ന മറ്റൊരുക്കൾ ആണ്.

A:-Functional committees

പാർഷ്വാർഗ്ഗ കമ്മീറ്റികൾ

B:-Working group

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

C:-Stake holders

ഓഫീസിൽ ഇടക്കൾ

D:-Expert committee

വിദേശ സമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question66:- The panchayat at every level shall prepare every year a development plan for the next year in respect of the functions vested in it, for the respective panchayat area in the form and manner prescribed and it shall be submitted to which body before the date prescribed.

ങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന പഞ്ചായത്ത് ഓരോ വർഷമുണ്ടാക്കുന്ന ദാനം അംഗങ്ങൾ, അതിൽ നിന്മിച്ചുമായ പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, അതത് പഞ്ചായത്ത് പ്രശ്നങ്ങൾ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഫോറിലും നിന്നിവിലും, അത് തിരികെടുത്ത മുൻ്ന് നിർദ്ദേശിച്ച എത്ര വോധിക്ക് സാമർപ്പിക്കണം.

A:-District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി



C:-Secretary to Finance

ധനகारी സെക്രട്ടറി

D:-Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question74:-The government shall pay annually, as recommended by the Finance Commission, to each Panchayat at the village level in the State a grant (Basic tax grant), which shall be equal as nearly as may be how much of the amount of basic tax collected by the Government in the last preceding year from that panchayat area.

ധനകാരി കമ്മിറ്റിൽ മുൻപ് ചെയ്യുന്ന പ്രകാരം, സംസ്ഥാനത്തെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലൂളും ഒരേ പഞ്ചായത്തിൽ സർക്കാർ വർഷം തോറും ഒരു ഗ്രാൻ്റ് (അടിസ്ഥാന നികത്തി ഗ്രാൻ്റ്) നൽകേണ്ടതാണ്, അത് അടിസ്ഥാന തുകയുടെ ഏതു തുകയുടെ ത്രിമൂലത്തിൽക്കും. ആ പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് നിന്ന് കഴിഞ്ഞ വർഷം സർക്കാർ പിരിച്ചെടുത്ത നികത്തി.

A:-Five by ninth

5/9

B:-Four by seventh

4/7

C:-Three by eight

3/8

D:-Two by fifth

2/5

**Correct Answer:- Option-C**

Question75:-The Village Panchayat fund shall consist which of the following components?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ഫാൻഡ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എല്ലാംകും ഉൾക്കൊള്ളുന്നത്

A:-Own income of the Village Panchayat which shall consist of taxes, duties, cesses and surcharge

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ സാമ്പാദനിക നടപടികൾ, തൊവകൾ, സാമ്പാദനിക ഫോറിസ് അടങ്കുന്നതാണ്

B:-Grants released by the Government for implementation of schemes, projects and plans formulated by the Village Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ആവിഷ്കൃത ട്രസ്റ്റ്, ഫോംജേഷൻസ് ആർട്ടിബ് ഫോറിസ് ദന്താദിപ്പിയായി സർക്കാർ പ്രാണ്ടിക്കന് ഗ്രാൻ്റുകൾ

C:-Money raised through donation, contributions and grants from the public and non-Governmental agencies

പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്ന് സർക്കാരിൽ എഞ്ചൻസിക്ലിംഗ് നിന്നുള്ള സംഭവന്, സാഹചര്യം, ഗ്രാൻ്റുകൾ എന്നിവയിലൂടെ സമാഹരിച്ച പണം

D:-All the above

എക്സിൽ പാതയാണെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-D**

Question76:-Every Panchayat shall, in the manner prescribed, formulate citizens charter regarding the different categories of services rendered to the citizen by the panchayat, the conditions for such service and also the time limit for such service and publish it in the name 'citizens charter' included in

ഒരു പഞ്ചായത്ത്, നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള നിർത്തിൽ, പഞ്ചായത്ത് പാരമാര്ഥ നാടകനു വിവിധ വിഭാഗത്തിലൂളും സേവനങ്ങൾ, അതുകൊം സേവനത്തിലൂളും വ്യവസ്ഥകൾ, അതുകൊം സേവനത്തിലൂളും സമയപരിധി ഫോറിസ് സംബന്ധിച്ച് പാരമാര്ഥ ചാർട്ടർ ഗ്രാൻ്റുകളും ആര്യ 'പാരമാര്ഥ' എന്ന പേരിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ചെണ്ടു.

A:-Section 271 A

സെക്ഷൻ 271 എ

B:-Section 272 A

സെക്ഷൻ 272 എ

C:-Section 270 A

സെക്ഷൻ 270 എ

D:-Section 269 A

സെക്ഷൻ 269 എ

**Correct Answer:- Option-B**

Question77:-Which includes anything punishable under Chapter X of the Indian Penal Code or under the Prevention of Corruption Act, 1988 as per Section 271 F of The Kerala Panchayath Raj Act, 1994?

ഇന്ത്യ പിന്നീൽ കോഡിൽ കൊഡിൽ പത്താം അധ്യായം പ്രകാരമുള്ള 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് ആര്യീലെ സെക്ഷൻ 271 എന്ന് പ്രകാരം 1988 ലെ അഴിമതി നിരോധന നിയമം

പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷാർഹമായ ഏതൊക്കെലും ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Corruption

അഴിമതി

B:-Undue influence

അനുബന്ധ സംബന്ധി

C:-Coercion

എൻഡൈസ്മെ

D:-Maladministration

തന്ത്രാധ ഭേദം

**Correct Answer:- Option-A**

Question78:-Conditions of service of Ombudsman for Local Self Government Institutions

തുരന്ത സാധ്യങ്ങൾ സംബന്ധിച്ചുള്ള സാമ്പാദന വ്യവസ്ഥകൾ

A:-The Governor shall appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

ഹൈകോട്ടാൽ ജീവിച്ചിരുന്ന ഒരു സെക്രട്ടറി സാമ്പാദനാധികാരി നിയമിക്കുന്നു

B:-The Chief Minister shall appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

ഹൈകോട്ടാൽ ജീവിച്ചിരുന്ന ഒരു സെക്രട്ടറി സാമ്പാദനാധികാരി നിയമിക്കുന്നു

C:-The Governor shall, on the advice of the Chief Minister, appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

സർക്കാർ, ഒമ്മത്തിലൂടെ ഉപഭോക്തൃരാജി, ഹൈകോട്ടാൽ ജീവിച്ചിരുന്ന സെക്രട്ടറി സാമ്പാദനാധികാരി നിയമിക്കുന്നു

D:-The Chief Justice of High Court shall appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

ഹൈകോട്ടാൽ ജീവിച്ചിരുന്ന ഒരു സെക്രട്ടറി സാമ്പാദനാധികാരി നിയമിക്കുന്നു

**Correct Answer:- Option-C**

Question79:-Which of the following is not the Powers of Ombudsman for Local Self Government Institutions?

താഴെപ്പറയുന്ന ഫോർമേറു തുരന്ത സാധ്യങ്ങൾ സമ്പന്നങ്ങൾക്കുളും അധ്യായം അല്ലെന്നു

A:-Receiving evidence on affidavits

സത്യവാദത്തിൽ ഒരു പ്രസ്താവന സിക്കിക്കുന്നു

B:-Sentenced for simple imprisonment

ലഭിതമായ തടവിലൂളും ശിക്ഷാർഹ

C:-Issuing commissions for the examination of witness

സാക്ഷി വിസ്തൃതത്തിനായി കമ്മിറ്റാർകൾ അഞ്ചുകൾ

D:-Requiring the discovery and production of any document

എത്തെങ്കിലും ഒരു പ്രസ്താവന ക്രൈസ്തവമായും ഇബ്രാഹിംഖാൻ

**Correct Answer:- Option-B**

Question80:-Who ever acts as the President, acting President or Vice-President of a Panchayat or exercises any of his functions knowing that under this Act or the rules made thereunder, he is not entitled or has ceased to be entitled to hold office as such, or to exercise such functions, shall be punishable with

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചായാണ് ആര്യീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചായാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നതു അല്ലെങ്കിൽ ഇത് നിയമത്തിന്റെ അനുസരിച്ചുള്ള കീഴിലാണെന്നു

അതായാൽ അത് പാരി വഹിക്കുന്ന അർഹത്വമുണ്ടായോ അല്ലെങ്കിൽ അത് നിർത്തിലെ വിവരങ്ങൾ അനുസരിച്ചുള്ള ആര്യീസ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതു അല്ലെങ്കിൽ

A:-Fine not exceeding five thousand rupees for every such offence

അതുകൊം ഒരു പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന അവസ്ഥയിൽ ആര്യീസ് തുടങ്ങ

- B:-Fine not exceeding one thousand rupees for every such offence  
 അത്തരം ഒരു കുട്ടിനും ആയിൽ തുടങ്ങ്  
 C:-Fine not exceeding ten thousand rupees for every such offence  
 അത്തരം ഒരു കുട്ടിനും പതിനൊമ്പിം തുടങ്ങ്  
 D:-Fine not exceeding three thousand rupees for every such offence  
 അത്തരം ഒരു കുട്ടിനും മുമ്പിലും ആയിൽ തുടങ്ങ്

**Correct Answer:- Option-A**

**Question81:-**As per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994 which means a line which is at the rear of the street alignment and to which the main wall of a building abutting on a street may lawfully extend and beyond which no portion of the building may extend except as provided in the building rules

കേരള മന്ദിരപ്പുലിൽ ആളു് 1994-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് സ്റ്റീറ്റ് അലേഗാമ്പള്ളുള്ള ഒരു ബോർഡ് അംഗവിൽ അർഹമാക്കണം, ഒരു വരൈവിൽ ചാഞ്ചുകിടക്കണ ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ പ്രധാന മതിൽ നിന്മാനുത്തമായി നിടാൻ പാരിപ്പു ബിൽസിലും നിയമങ്ങളിൽ നൽകിക്കാനും ഒരു കെട്ടിടം നിടാം.

- A:-Boundary line  
 ബഹാജിൻ ലൈൻ  
 B:-Plot line  
 ഫ്ലോറ് ലൈൻ  
 C:-Building line  
 വിൽസിലും ലൈൻ  
 D:-All the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-C**

**Question82:-**Which Standing Committee shall supervise the utilization of budget grants and watch carefully the timely assessment and collection of taxes, fees, rents and other sums due to the Municipal Corporation?

ബഡ്ജറ്റ് ഗ്രാൻ്റുകൾ വന്നിരുത്തിക്കൊണ്ടിൽ മാറ്റേണ്ടും വഹിക്കുകയും കൊണ്ടുപോകണം എങ്കെന്നും നികത്തികൾ, പീസ്, വംക, മറ്റ് തുകകൾ എന്നിവയുടെ സമയോച്ചിത്തായ വിലയിരുത്തലും പിരിപ്പു ശുഭാസ്വനി നികീകരിക്കുന്നു ചെയ്യുന്നതു എന്ത് സ്ഥാൻസിലും കമ്മീറ്റിയാണോ?

- A:-The Standing Committee for Finance  
 ധനകരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി  
 B:-Standing Committee for Development  
 വകുപ്പന്ത്രിയുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി  
 C:-Standing Committee for Welfare  
 മുക്കമാരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി  
 D:-Standing Committee for Health Education  
 ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി

**Correct Answer:- Option-A**

**Question83:-I.** In every Municipality where the population exceeds one lakh, there shall be constituted a Ward Committee for each ward of that Municipality.

**II.** In every Municipality where the population does not exceed one lakh, there shall be a Ward Sabha for each of its Ward.

- I. ജനസംഖ്യ ഒരു ലക്ഷം ഒരു കുട്ടിനും പുലിപ്പിയിലും ആ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലും ഒരു വാർഡ് കമ്മീറ്റി ഔപകരിക്കാം.  
 II. ജനസംഖ്യ ഒരു ലക്ഷത്തിൽ കവിയാതു എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലും ഒരു വാർഡ് സംബന്ധിച്ചു.

- A:-I is true II is false  
 I സത്യമാണ്, II തുറന്നെണ്ണ്  
 B:-I is false II is true  
 I തുറന്നെണ്ണ്, II സത്യമാണ്  
 C:-I and II are false  
 I, II തുറന്നെണ്ണ്  
 D:-I and II are true  
 I, II സത്യമാണ്

**Correct Answer:- Option-D**

**Question84:-**The Government shall, by notification in the Gazette, constitute which body in a Metropolitan area to prepare a draft development plan for such area as a whole.

ഗവർണ്ണറു പജ്ഞാഹാരാത്തിലും, ഒരു മെഡാലേജിലും എന്ത് ഫോറിയാണ് അതാരം പ്രദേശത്തിൽ ഒരു സ്റ്റോർ വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കാൻ സർക്കാർ ആവിഷ്കരിക്കുന്നു.

- A:-District Planning Committee  
 ഓല്ലു ആസൂത്രണ സാമ്പി  
 B:-Metropolitan Planning Committee  
 മെറ്റോപ്പോളിറ്റൻ ആസൂത്രണ സാമ്പി  
 C:-District Planning Board  
 ഓല്ലു ആസൂത്രണ ബോർഡ്  
 D:-Metropolitan Planning Board  
 മെറ്റോപ്പോളിറ്റൻ സ്റ്റോർ ബോർഡ്

**Correct Answer:- Option-B**

**Question85:-Who is the chairman of State Development Council?**

സംസ്ഥാന വികസന കാമ്പിസിലിന്റെ പ്രാഥമിക ആരാൺ?

- A:-The Governor  
 ഗവർണ്ണർ  
 B:-The Chief Minister  
 മുഖ്യമന്ത്രി  
 C:-The Chief Secretary  
 പീഡ് സെക്രട്ടറി  
 D:-Principal Secretary, LSGD  
 പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, LSGD

**Correct Answer:- Option-B**

**Question86:-**As per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994 following buildings and lands shall be exempt from the property tax 1994-ലെ കേരള മന്ദിരപ്പുലിപ്പാട്ടി നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകടം താഴെ പറയുന്ന കെട്ടിടങ്ങളും സ്ഥലങ്ങളും പാസ് നീക്കത്തിൽ നിന്ന് ശീഖാക്കപ്പെട്ടു

- A:-Buildings used extensively for public worship  
 പൊതു ആരാധനയ്ക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങൾ  
 B:-Burial and burning grounds included in the register kept at the office of the Municipality  
 മന്ദിരപ്പുലിപ്പാട്ടിയുടെ പരമ്പരാഗ്രാമ നിബന്ധനയിൽ ഉൾപ്പെടെ കെട്ടിടങ്ങളും കത്തിപ്പ് സ്ഥലങ്ങളും  
 C:-Places set apart for public worship and either actually so used or used for no other purpose  
 പൊതു ആരാധനയ്ക്കായി നിബന്ധപ്പാട്ടിക്കൊന്തു യഥാർത്ഥമാക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കുന്നതു മുമ്പുള്ളാക്കാനായി ഉപയോഗിക്കുന്നതു ആയ സ്ഥലങ്ങൾ  
 D:-All the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-D**

**Question87:-**Every Municipality shall provide in its Annual Budget how much of the revenue receipt of the Municipality for constituting a separate fund to be called Poverty Alleviation Fund for implementing poverty alleviation programmes in the municipal area, which shall be utilised subject to such guidelines as the Government may issue from time to time.

ഒരു മന്ദിരപ്പുലിപ്പാട്ടി അന്തിരിക്കുന്ന വാർഷിക ബജറ്റിൽ മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് അംഗീട്ടു നിർമ്മാണജോലി പരിപാടികൾ നടപ്പിലാക്കിന്തനിയി അംഗീട്ടു നിർമ്മാണജോലി പദ്ധതി ഏന്ത് വിളക്കപ്പെടുന്ന ഒരു

பிரதம் மன்ற இருப்பிடிகளைக் குறிப்பிடுவதற்கு வெளி வெளித்தினால் தகுதியில் \_\_\_\_\_ நண்கள், காலாகாவண்ணில் ஸ்ரீகாலின் பூர்ப்பவிசேஷங்காவுடன் மாஸ்டிரிஷன்ஸ்க் பியெறமாயிருப்பதைக் கேள்வதான்.

- A:-2%
  - 2%  
B:-4%
  - 4%  
C:-5%
  - 5%  
D:-6%
  - 6%

Correct Answer:- Option-A

Question 88:- The Secretary of a Municipality shall publish, not later than the first week of which month, an annual financial statement of the preceding year, approved by the Council, in such form as may be prescribed embodying a classified abstract of receipts and payments of the Municipality under Revenue, Capital and Debt heads, a demand, collection and balance statement and a statement of the general financial position of the Municipality?

- |          |
|----------|
| A:-April |
| എപ്രിൽ   |
| B:-May   |
| മെയ്     |
| C:-June  |
| ജൂൺ      |
| D:-July  |

Correct Answer: Option C

Question89:-Which section of The Kerala Municipality Act, 1994 comprises "The Examiner of Local Fund Accounts and his nominees shall be the auditors of the Municipality"?

- auditors of the  
1994-லെ കേരള ദ  
A:-295 (1)  
295 (1)  
B:-295 (2)  
295 (2)  
C:-295 (3)  
295 (3)  
D:-295 (4)  
295 (4)

(4) Correct Answer:- Option-C

Question90:-The grounds on which approval of site for construction or reconstruction of a building or permission to construct or reconstruct a building shall be refused as per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994 are

A:-That the application for such permission does not contain the particulars or is not prepared in the manner required by any rule or bye-law made under this Act

- B:-That any of the  
ஸைக்ஷன் 387-இ பறாமல்  
C:-That any information  
இலு நியமத்தின் கீழ்ப்பட்டு  
D:-All the above

എ പരിഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D  
Question 91:- All markets which are acquired, constructed, repaired or maintained out of the municipal fund shall be deemed to be which markets and such markets shall be open to all members of the public as per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994?

- A:-Market  
മാർക്കറ്റ്
  - B:-Public market  
പൊതു വിപണി
  - C:-Private market  
സകാരു വിപണി
  - D:-Open market  
ഒരു ദേശ മാർക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B  
Question92:-No Municipality shall grant a licence for using any place as crematoria for burial or burning of dead bodies within a distance of how many metres from residential buildings or utilise for such purposes.

மற்றும் இந்தியத் தொழில்களின் மூலம் போன்ற வகையில் உபயோகத்திற்கு விரைவாக விடப்படுகிறது.

- A:-50 m  
B:-100 m  
C:-25 m  
D:-75 m

Correct Answer:- Option-A  
Question93: Any person who establishes or maintains a tutorial institution, without obtaining the registration, in contravention of the provisions of the Act, shall be liable to a fine which may extend to

ஈடுகளிலே வழங்கப்படக்கூடிய விடுவதையும், வெளியூடன் அங்கை, கை தட்டுவதையும் நம்பார் நம்பவிக்கலோ பற்பவிக்கக்கூடிய செய்கள் எழுதாக வழநியும் ஶிக்ஷிக்கப்படுகிறது.

- ජ්‍යෙෂ්ඨ කොට්ඨාස, අංත  
 A:-Rs.500  
 500 ගුව  
 B:-Rs.1,000  
 1,000 ගුව  
 C:-Rs.2,000  
 2,000 ගුව



B:-The Governor shall appoint a person who has held the post of a District Judge  
கன சிலூ ஜய்ஜியூஸ் ஸம்பா வரிகளை கொலை ஸவுள்ளி ரியலிகை.

C:-The Chief Minister shall appoint a person who has held the post of a District Judge  
சிலூ இய்தி பவுி வரிப்புதலை கொலை முவழக்கு ரியலிகை.

D:-The Governor shall, on the advice of the Chief Minister, appoint a person who has held the post of a District Judge  
ஸவுள்ளி, முவழக்குதலை உபாங்குகளை கொலை சிலூ ஜய்ஜியூஸ் பவுி வரிப்பு கொலை ரியலிகை.

Correct Answer:- Option-A